令和３年７月 13 日

各 位

上場会社名    株式会社アメイズ

代表者      代表取締役社長 穴見賢一

（コード番号  6076 ）

問合せ先責任者  代表取締役副社長 児玉幸子

（TEL         097-524-3301）

第２四半期業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

令和３年１月13日に公表いたしました令和３年11月期第２四半期業績予想数値と本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。また、令和３年11月期通期業績予想を修正いたしました

ので、あわせてお知らせいたします。

記

１．第２四半期業績予想数値と実績との差異について

（１）令和３年 11月期第２四半期（累計）業績予想数値と実績との差異

（令和２年 12月 1日～令和３年５月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益
1株当たり四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

6,200

百万円

400

百万円

200

百万円

140

円 銭

9.21

実績値 (B) 5,593 312 219 123 8.15

増減額(B-A) △606 △87 19 △16

増減率(%) △9.8 △21.9 9.7 △11.5

（ご参考）
前期第２四半期実績
（令和２年11月期

第２四半期）

5,712 716 544 248 16.36

（２）差異の理由

 売上高につきましては、経済活動が停滞している中、緊急事態宣言の発出やまん延防止等重点措置の影響に

よる人流の抑制や消費マインドの低下などから、ビジネス・観光ともに宿泊需要は減少しており、予想数値を

下回る結果となりました。また、新型コロナウイルス感染症に係る助成金（124 百万円）の計上等により経常

利益は予想数値を上回ったものの、営業利益及び四半期純利益につきましては、売上高の減少に起因し、予想

数値を下回る結果となりました。

２．通期業績予想の修正について

（１）令和３年 11月期通期業績予想数値の修正（令和２年 12月１日～令和３年 11月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

13,500

百万円

1,000

百万円

700

百万円

400

円 銭

26.31

今回修正予想(B) 12,000 800 500 300 19.73

増減額(B-A) △1,500 △200 △200 △100

増減率(%) △11.1 △20.0 △28.6 △25.0

（ご参考）前期実績
（令和２年11月期）

11,343 1,525 1,191 239 15.74

（２）修正の理由

新型コロナウイルス感染症の影響により、第２四半期累計期間までの業績が当初予想していた数値より下回

る結果となったこと、また早期の宿泊需要の大幅な改善が見込めない事から当初の通期業績予想を下回る業績

見通しとなりました。

 ※上記に記載しました予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しています。実際

の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上